1

平 成 ２ ７ 年 度 第 ９ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：平成２８年２月１３日（土）１０時３０分～１０時５５分

場 所：板橋校舎１号館５階 １－０５０８演習室

構成員数：２４名（定足数１２名）

出席者数：２０名（定足数充足）

議長：加瀬幸喜（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．平成 28年度大学院入学試験(春季)の合否判定について

議長の指名により、両専攻主任から、それぞれ専攻協議会において選考した合否判定結果について

提案があり、委員会はこれを承認した。

議案２．2015年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案について

 議長より、2015年度大東文化大学点検・評価報告書(認証評価報告書)案について説明があり、委員

会はこれを承認した。

議案３．法学研究科学位論文の審査に関する内規(案)について

 議長より、法学研究科学位論文の審査に関する内規案について説明がされた。これを受け委員より

種々意見が開陳された。議長から、本日の修正提案を踏まえ、次回開催の研究科委員会において最終

的な内規案を提案し、審議したい旨の説明がされた。

議案４.次年度大学院法学研究科入学試験実施に関する検討結果について

 議長の指名により両専攻主任から、次年度入試の「専攻科目試験」の出題形式および模擬問題の作

成に関し、両専攻協議会の検討結果について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案５．公共政策学専修コース所属学生の学位の選択について

 議長の指名により政治学専攻主任から、今年度修了予定の公共政策学専修コース所属学生の学位選

択についての提案があり、委員会はこれを承認した。

議案６． 海外の大学(中国/華僑大学)との交流協定書の締結（案）について

議長より、海外の大学(中国/華僑大学)との交流協定書の締結案について説明があり、委員から質

問および意見は提出されなかった。これを受け、議長より、本件について法学研究科では質問および

意見はなかった旨を学長に報告する旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案７．平成 28(2016)年度大学院研究科委員長会議・評議会開催日程(案)について

議長より、平成 28(2016)年度大学院研究科委員長会議・評議会開催日程案について説明があり、委

員から質問および意見は提出されなかった。これを受け、議長より、本件について法学研究科では質

問および意見はなかった旨を学長に報告する旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

議案８．平成 28(2016)年度各種委員会委員の選出について

 議長の指名により両専攻主任から、平成 28(2016)年度各種委員会委員について提案があり、委員会

はこれを承認した。

議案９．平成 28(2016)年度大学院進学相談会の開催時期(案)について

 議長より、平成 28(2016)年度大学院進学相談会の開催時期案について説明があり、委員から質問お

よび意見は提出されなかった。これを受け、議長より、本件について法学研究科では質問および意見

はなかった旨を学長に報告する旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

2

議案１０．その他

① 議長より、次回開催の法学研究科委員会および専攻協議会の日程を変更したい旨の提案がされ、

委員会はこれを承認した。

② 議長より、大学院研究生入試に先立ち行われる出願資格審査については、専攻主任にそれぞれ

審査権限を授権したい旨の提案があり、委員会はこれを承認した。

＜報告承認事項＞

報告承認事項１．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

 議長より、大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について、法学研究科では

推薦がなかった旨の報告があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容について報告がされた。

報告事項２．2016年度全学プロジェクト予算(学長予算)にかかる基本方針の公表及び公募採択事業に

ついて

 議長より、2016年度全学プロジェクト予算(学長予算)にかかる基本方針の公表及び公募採択事業に

ついての周知があった。

報告事項３．その他

 その他に該当する報告事項なし。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、10時 55分に閉会した。

以 上